

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO FINAL E RELATÓRIO DO PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHAS DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA O CONSELHO ACADÊMICO DO IFMG *CAMPUS* OURO PRETO

A Comissão constituída pela PORTARIA Nº 186, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, da Diretora-Geral do IFMG Campus Ouro Preto, responsável pela condução do processo eleitoral para a nova composição das representações dos segmentos docente, técnico-administrativo e discente no Conselho Acadêmico do IFMG Campus Ouro Preto, em conformidade com o disposto no item 13.2 do Edital publicado em 23/08/2018, encaminha o resultado final e o relatório do processo eleitoral com os nomes dos eleitos e suplentes, para que sejam tomadas as medidas cabíveis:

Segmento Docente	
Total Votantes	61

Candidatos	Nº de Votos
Alexandre Delfino Xavier – CODALIN (Suplente)	15
Alice Yoko Horikawa – CODALIP (Eleita)	34
Ana Maria Viera- CODAMIN (Eleita)	39
Arquimedes Martins Gois – CODAMET	14
Cássio Antônio Mendes Lacerda – GODAGES (Suplente)	18

Segmento Técnico- Administrativo	
Total Votantes	62

Candidatos	Nº de Votos
Ênio Barboza – GRÁFICA (Suplente)	32
Gabriel Teixeira Levenhagem Clébicar – PATRIMÔNIO	36
(Eleito)	
José Xavier da Silva Filho – DREC (Suplente)	20
Ricardo Eugênio Ferreira – NAPNNE (Eleito)	32





## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS OURO PRETO

Segmento Discente		
Total Votantes	64	

Candidatos	Nº de Votos
Bruno Milagres Cândido - Técnico em Administração (2D2)	23
(Suplente)	
Carol Guimarães de Souza - Técnico em Administração	25
(2D2) (Suplente)	
Fernanda Lima Campos - Técnico em Administração (2D2)	35
(Eleita)	
Tales de Oliveira Sampaio - Licenciatura em Geografia	31
(3N1) (Eleito)	
Nulo	1

A votação transcorreu de forma ordeira, não apresentando nenhuma ocorrência.

Ouro Preto, 19 de outubro de 2018.

Líria Lara Soares

Presidente da Comissão Eleitoral